
Krzyżanów, dn. 16.07.2020 r. 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.   
 
Nazwa zadania: „Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i 
personelu w placówkach oświatowych Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nauczycieli w 
placówkach oświatowych” 
 
Zamawiający: 
Gmina Krzyżanów 
Krzyżanów 10 
99-314 Krzyżanów 
 
Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. 
zm.),zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 24.07.2020r. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 24.07.2020 r. Stosowną 
informację przekaże opublikuje w odrębnym piśmie. 
 
Pytanie 2: 
Czy  Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert z  21.07.2020 r. na 
23.07.2020 r. 
 
Odpowiedź: Zob. odpowiedź j.w. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie poniższego zapisu w zakresie 
umów ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu w placówkach 
oświatowych oraz ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nauczycieli: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela  
z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu 
rozliczeniowego/polisowego, jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danych umów ubezpieczenia 
ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży i personelu w placówkach 
oświatowych lub ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli na koniec 9 miesiąca 
pierwszego i drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 30%; wskaźnik szkodowości 
będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy 
pierwszego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy okres 
rozliczeniowy/polisowy oraz 21 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego (12 miesięcy pierwszego 
okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy drugiego okresu rozliczeniowego) do 21/24 składki należnej za 
drugi okres rozliczeniowy/polisowy (12 miesięcy pierwszego okresu rozliczeniowego + 9 miesięcy 
drugiego okresu rozliczeniowego). 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 4: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy i 
Wykonawca może zastosować brzmienie klauzul w treści obowiązujących OWU Wykonawcy w zakresie 
nie stojącym w sprzeczności z postanowieniami SIWZ. Jeżeli ogólne/szczególne warunku 
ubezpieczenia wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SIWZ. 
 



Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 5: 
W odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży, personelu w 
placówkach oświatowych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu minimalnego 
dotyczącego oferty tj. maksymalnej składki na osobę 45,00 zł 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 6: 
W odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków dzieci, młodzieży, personelu w 
placówkach oświatowych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu świadczeń – 
świadczenia z tytułu zadośćuczynienia za ból? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 7: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek 
szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zwrotu „oraz 
odpowiedzialność pracowniczą na podstawie przepisów kodeksu pracy”? 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 8: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek 
szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych szkód 
majątkowych? W przypadku braku zgody na wnioskowane wykreślenie, prosimy o informację czy w 
okresie ostatnich 3 lat miały miejsce zdarzenia z zakresu czystych szkód majątkowych, które mogłyby 
skutkować wypłatą odszkodowania, liczba takich zdarzeń oraz ich szacowana wysokość  
w PLN?   
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W okresie ostatnich 3 lat nie miały miejsce zdarzenia z 
zakresu czystych szkód majątkowych, które mogłyby skutkować wypłatą odszkodowania. 

Pytanie 9: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek 
szkolnych - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego 
zwrotu „lub czystej szkody majątkowej”? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 10: 
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nauczycieli, opiekunów wycieczek 
szkolnych – Suma gwarancyjna – Prosimy o wyjaśnienie czy wskazana suma gwarancyjna w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia jest sumą wspólną dla wszystkich nauczycieli z 
danej szkoły? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wskazana w pytaniu suma gwarancyjna jest sumą wspólną dla 
wszystkich nauczycieli z danej szkoły. 

Pytanie 11: 

Respektując uchwaloną w dniu 2 marca 2020 r. ustawę o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (dalej „Specustawa”), jak również dbając o bezpieczeństwo i 

zdrowie pracowników PZU jak również ich rodzin, zwracamy się z prośbą o umożliwienie wszystkim 



Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, przekazania odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie, 

jak również złożenie oferty w formie elektronicznej, za pośrednictwem wybranej przez Zamawiającego 

platformy elektronicznej – np. ePUAP, Marketplanet.  

 

Ważąc na wprowadzone specustawą zagrożenie epidemiologiczne, priorytetem PZU jak i innych 

podmiotów działających na terenie RP,  jest minimalizowanie ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 

co w przypadku przygotowania oferty w sposób wymagany w ogłoszeniu jest utrudnione, dlatego 

wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, chcąc zapewnić ciągłość świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, proponujemy zastosowanie dostępnych rozwiązań elektronicznych, które są 

obligatoryjnie stosowane przez Zamawiających z sektora administracji publicznej, w postępowaniach, 

których równowartość przekracza kwotę 139 000 EUR na podstawie Ustawy prawo zamówień 

publicznych.  

 

Rozwiązaniem, które odpowiednio zabezpieczałoby interesy Zamawiających czy stron postępowania, 

które jednocześnie jest stosowane w postępowaniach powyżej progów, byłby kwalifikowany podpis 

elektroniczny, którego stosowanie jest równoważne z podpisem odręcznym.  

 

Licząc na Państwa zrozumienie, pozostaję z wyrazami szacunku, 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty w postaci elektronicznej. 

 


